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مهدی طارمی و یک پیش روی بزرگ و تازهلطف کردی  خداحافظی کردی سید جلال!
او با لقب یک ستاره بین المللی؛ درخشش و اقتدار یک مدافع مرکزی. حرفه ای، محترم و موفق
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سرمقاله

لاتاری و مفهوم بلاگردان
 محمد هدایتی

»لاتاری« داستان کوتاهی است از شرلی جکسن. قصه 
ای بســیار عجیب. شــهر کوچکی در نیواینگلند؛ احتمالا 
اوایل قرن بیســتم که  هر ســال 27 ژوئن در آن لاتاری 
برگزار می شــود. سنتی دیرین با مناسکی خاص. مختصر 
اینکه فهرست اســامی افراد شهر)که البته در زمان رخداد 
داســتانی مــا از 300 نفر تجاوز نمی کند( از شــب پیش 
آماده می شــود. اول سرپرستان خانوار. روز واقعه همه در 
میدان شــهر جمع اند. بچه ها در گوشــه ای آرام و قرار 
ندارند و  کلی ســنگ جمع کرده اند. تک تک سرپرستان 
خانوار، به نوبت جلو می آیند و برگه ای از صندوق ســیاهِ 
مخصوصِ مراسم بر می دارند. در ظاهر با آرامش. مجری 
با یکایک آن ها احوالپرسی می کند. کسی نباید برگه اش 
را نگاه کنــد، تا آخرین نفر هم برگه خــود را از صندوق 
بیرون بکشــد. ســپس نگاه ها بر روی برگه ها اندوخته 
می شود. معلوم می شود که برگهِ علامت دار به چه کسی 
تعلق گرفته اســت. قرعه به بیل هاچیسون رسیده است. 
سرپرســت یک خانوار پنج نفره. حال قسمت دوم لاتاری. 
هرکدام از این پنج نفر، هر سنی که داشته باشند باید ورقه 
ای از صندوق در بیاورند. در نهایت فرد انتخاب شده کسی 
اســت که نقطه ســیاهی در ورقه اش وجود داشته باشد. 
یکی یکی بر می دارند. حتی دَیو خردســال هم باید ورقه 
ای بردارد. اول بچه ها ورقه خود را رو می کنند. برگه دَیو 
سفید است. جمعیت نفس راحتی می کشند. نانسی و بیلی 
دیگر بچه های خانواده با شادمانی برگه خود را نشان می 
دهند. سفید اســت. برگه بیل هاچیسون هم سفید است. 
می ماند تســی. زن بیل. ورقه نشان دار)با علامت سیاه( 
در دســت اوست. تسی می نالد. می گوید منصفانه نیست. 
جمعیت اما وقعی نمی نهد. ســنگ ها را بر می دارند و به 

سوی تسی برتاپ می کنند. تسی سنگسار می شود.
شرلی جکسون مناســکی چنین رعب آور را بسیار سرد 
روایــت می کنــد. انگار نه انــگار که قرار اســت اتفاقی 
دهشتناک رخ دهد. گفتن از اتفاق اصلی را مدام عقب می 
اندازد. فکر می کنیم به یک مهمانی و جشــن سرخوشانه 
دعوت شــده ایم. در عین حال او تصور ما را از لاتاری)از 
قرعه کشــی( به هم می ریزد. مگر نه اینکه ما در عصری 
زندگی می کنیم که پیرامونمان برای همه چیز قرعه کشی 
می شــود؟ برای ما لاتاری به معنــای حصول به چیزی 
مطلوب اســت. در داستان شرلی جکسن اما برنده لاتاری 
»قربانی« می شود. اســتدلال این کار چیست؟ در خلال 
داســتان گفته می شود هرســال یک قربانی می دهند تا 
فصل برداشــت پرثمرتری داشــته باشــند. می دانیم که 
مفهوم »قربانی« یا بــه تعبیر دیگر »بلاگردان« مفهومی 
بسیار مهم در فهم جوامع ابتدایی تر است؛ در واقع قربانی 
شــاید آیین اصلی این جوامع باشد ؛ برای دفع شیاطین و 
ارواح خبیثه. اما اینکه نویســنده ای این مفهوم کهن را در 
جامعه ای تقریبا معاصر موضوع یک داســتان کند عجیب 
جلوه می نماید؛ در عصری که شــعارش نشاندن خرد به 
جــای تمام »خرافه ها« بود. جکســن پرده بر می دارد از 
این توهم. عصر ما هم نشــان داده است که با وجود انبوه 
شعارهای انسان دوســتانه و حقوق بشری، هنوز قربانیان 
آیینی خــاص خود را دارد. عده ای زیــر پای اهدافی که 
معلوم نیست تا چه حد درســت هستند فدا می شوند. که 
افرادی به بهانه پیشرفت و رشد و توسعه و خیلی چیزهای 
دیگر قربانی می شوند، بلاگردان می شوند. مشهور است 
که می گویند در جنگ آمریکا با ویتنام، یکی از بی معنی 
ترین جنگ های تاریخ، سربازان اعزامی به ویتنام را گاها 
از طریق قرعه کشــی انتخاب می کــرده اند. پس انگار 
بلاگردان چیزی تنها متعلق به گذشــته ها نیست؛ و امروز 

هم نشانه هایش را در جاهای مختلف می بینیم.

لنج باری به شماره ثبت 12815- 
بندرعباس

 45325 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
سند  شناسه  با   1401/02/04 مورخ 
رسمی  اسناد  دفتر   140111455755000009
27 سیریک آقای علی نساجی فرزند حسن  تمامی 
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قاسمی زاده فرزند محمد انتقال قطعی داده است.

مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی 
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خبر

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به اقدامات شعب ملی این سازمان از 
تشکیل پرونده های قاچاق کالاهای وارداتی در بنادر کشور خبر داد.

محمد علی اسفنانی، درباره پرونده هایی که در شعب ملی رسیدگی می شود، گفت: 
شــعب ملی به صورت موردی به پرونده های تعزیراتــی ورود می کنند. با توجه به 
موقعیت بوجود آمده در مورد برخی از کالاها که احیانا کمبودی صورت بگیرد یا گران 

فروشی اتفاق بیفتد، شعب ملی به این پرونده ها ورود می کند.
سخنگوی سازمان تعزیرات در بخش دیگری از صحبت های خود درباره پرونده های 
تعزیراتی در حوزه تجهیزات پزشکی خاطرنشان کرد: در دنیا ما حدود 7۵0 هزار قطعه 
یا نوع تجهیزات پزشکی داریم که در کشور ما این رقم نزدیک به 2۵0 هزار تا 300 
قلم کالا است و طبیعی است که نظارت بر این مقدار کالا چه در وزارت بهداشت و 

درمان، چه در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و چه در مراجع انتظامی کار سختی است.
وی ادامه داد: موضوع دیگری که بســیار اهمیت دارد بحث تقلبی بودن تجهیزات 
پزشکی است چه در داخل و چه کالاهایی که وارد می شود ما شکایت های فراوانی در 
این زمینه داریم به طور مثال در مورد همین ایمپلنت، به بیمار گفته می شود از ایمپلنت 
اصلی فلان کشــور استفاده می شــود اما در حالی که از ایمپلنت با یک برند جعلی 
استفاده شده است یا در مورد پلاتین ها و پلاک هایی که در بخش ارتوپدی استفاده 

می شود، این ها از مواردی است که گاهی مبحث تقلبی بودن آن ها مطرح می شود.

هشدار نسبت به تقلبی بودن برخی تجهیزات پزشکی وارداتی
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پیش بینی جایزه ملی  »مریم کاظم زاده« 
در جشنواره مطبوعات
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رستم و سهراب را چه کسی 
باید به بچه ها بشناساند؟

DJهایی که جای موسیقی 
ایرانی را تنگ کرده اند

۶ محور اصلی به عنوان چالش های صنعت موسیقیمعرفی میراث فرهنگی و اسطوره ها از مدرسه شروع شود

درخواست اسکوچیچ برای برگزاری 
ج از فیفا دی اردوی خار

وزیر ارشاد در آیین بزرگداشت روایت مریم خبر داد:


